
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 103 del 08/08/2002
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE ECOLOGIA 15 luglio 2002, n. 118
 POR Puglia 2000-2006 - Asse 1 Risorse naturali - F.E.S.R. - Misura 1.6 "Salvaguardia e valorizzazione
dei beni naturali ed ambientali" Linea d'intervento 2 "Conservazione e recupero del patrimonio naturale
regionale" Approvazione della graduatoria provvisoria generale dei progetti ammissibili e finanziabili.
 
L'anno 2002 addì 15 del mese di luglio in Bari, nella sede del Settore Ecologia, il Dirigente del
medesimo Settore, dott. Luca Limongelli, seguito dell'istruttoria operata dall'Ufficio Parchi e Riserve
Naturali e del Responsabile della Misura l,.6, ha adottato il seguente provvedimento:
 
 Visto il Programma Operativo Regionale (P.O.R.) 2000-2006, approvato dalla Commissione U.E. con
decisione del 08/08/2000 n. C(2000) n. 2349;
 
 Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 1255 del 10/10/2000 pubblicata sul B.U.R.P. n. 138
suppl. del 16/11/2000 di approvazione del suddetto Programma;
 
 Visto il Complemento di Programmazione (C.d.P.) del P.O.R. Puglia 2000-2006, approvato con
deliberazione della Giunta regionale n. 1697 dell'11/12/2001, pubblicato sul B.U.R.P. n. 30 del
16/02/2001;
 Vista la legge regionale 25 settembre 2000, n. 13 "Procedure per l'attivazione del Programma Operativo
della Regione Puglia 2000-2006";
 
 Vista la determinazione del Dirigente del Settore Ecologia n. 10/08/2001, n. 170 pubblicata sul B.U.R.P.
n. 135 del 05/09/2001, con cui sono state indicate le modalità di presentazione delle istanze per
l'ammissione a finanziamento - annualità 2001 - delle Linee d'intervento nn. 2 e 3 della Misura 1.6;
 
 Preso atto che all'Ufficio Parchi e Riserve naturali sono giunte, per la Linea d'intervento 2, n. 35
richieste di finanziamento con i relativi progetti definitivi, così come previsto dal bando;
 
 Preso atto della nota prot. n. 6031 del 15.07.2002 con cui l'Ufficio Parchi e Riserve Naturali ha
comunicato la conclusione dell'istruttoria con l'attribuzione dei relativi punteggi ed ha trasmesso la
graduatoria generale provvisoria dei progetti ammissibili e finanziabili con l'indicazione degli importi
ammissibili a finanziamento e delle prescrizioni che gli enti richiedenti devono osservare per beneficiare
del finanziamento;
 
 Preso atto che nella medesima nota sono stati indicati i progetti non ammessi in graduatoria a causa
della mancanza o carenza di documentazione così come stabilito nel bando di ammissione;
 
 Verificato che la suddetta graduatoria generale provvisoria è stata formulata nel rispetto dei principi e
delle priorità previste dal C.d.P. nonché sulla base dei parametri per l'attribuzione dei punteggi stabiliti

1



nei bandi di ammissione alla voce "Criteri di selezione delle operazioni";
 
 Stabilito che, sulla base della predetta istruttoria, il finanziamento di progetti che prevedono l'esproprio
di beni immobili dovrà essere subordinato alla presentazione di documentazione aggiuntiva ed al
seguenti inderogabili criteri ex Norme n. 5 e n. 6 del Regolamento (CE) n. 1685/2000 della Commissione
del 28 luglio 2000 da riportare nel disciplinari regolanti i rapporti tra Amministrazione regionale e soggetti
beneficiari;
 
 Viste le competenze attribuite al responsabile di Misura dal Complemento di Programmazione del
P.O.R. Puglia 2000-2006;
 
 Vista la L. R. n. 7/97 e la deliberazione della Giunta regionale n. 3261/98 che detta direttive circa la
separazione delle attività di direzione politica da quella di gestione amministrativa
 
Si ritiene:
 di prendere atto dell'istruttoria relativa al progetti ammissibili e finanziabili con l'indicazione degli importi
ammissibili a finanziamento nell'ambito della Misura 1.6 - Linea di azione n. 2 "Conservazione e
recupero del patrimonio naturale regionale", effettuata dal responsabile di Misura 1.6 per le annualità
2000-2001-2002 a seguito delle richieste presentate al sensi dell'apposito bando approvato con
Determinazione del Dirigente del Settore Ecologia n. 170 del 10/08/2001, pubblicato sul B.U.R.P. n. 135
del 05/09/2001;
 
 di approvare la graduatoria degli interventi ammissibili e finanziabili con l'indicazione degli importi
ammissibili a finanziamento per la Misura 1.6 - Linea di azione n. 2 "Conservazione e recupero del
patrimonio naturale regionale" per le annualità 2000-2001-2002 di cui all'allegato A) al presente
provvedimento per costituirne parte integrante;
 
 di stabilire che l'erogazione dei finanziamenti concessi al soggetti beneficiari, nel caso di progetti che
prevedano acquisto di beni immobili e di terreni, sia subordinata all'osservanza di quanto determinato
dalle Norme n. 5 e n. 6 del Regolamento (CE) 1685/2000 della Commissione europea del 28 luglio
2000.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L. R. n. 28/2001:
 
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa
né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a valere sullo
stanziamento previsto dal bilancio regionale.
 
 
IL DIRIGENTE
DEL SETTORE ECOLOGIA
 
- sulla base dell'istruttoria svolta dal Responsabile di Misura 1.6;
 
- vista la L. R. n. 7/97;
 
- visto il Complemento di Programmazione al P.O.R. Puglia 2000-2006;
 

2



- vista la deliberazione della Giunta regionale n. 3261/98;
 
- vista la nota dei Presidente della Giunta regionale n. 01/007689/1-5 del 31/07/1998;
 
 
DETERMINA
 
 di prendere atto dell'istruttoria relativa al progetti ammissibili e finanziabili con l'indicazione degli importi
ammissibili a finanziamento nell'ambito della Misura 1.6 - Linea di azione n. 2 "Conservazione e
recupero del patrimonio naturale regionale", effettuata dal responsabile di Misura 1.6 per le annualità
2000-2001-2002 a seguito delle richieste presentate ai sensi dell'apposito bando approvato con
Determinazione del Dirigente del Settore Ecologia n. 170 del 10/08/2001, pubblicato sul B.U.R.P. n. 135
del 05/09/2001;
 
 di approvare la graduatoria provvisoria degli interventi ammissibili e finanziabili con l'indicazione degli
importi ammissibili a finanziamento per la Misura 1.6 - Linea di azione n. 2 "Conservazione e recupero
del patrimonio naturale regionale per le annualità 2000-2001-2002 di cui all'allegato A) al presente
provvedimento per costituirne parte integrante;
 
 di dare atto che avverso la graduatoria provvisoria allegata al presente provvedimento, i soggetti
interessati entro 30 (trenta) giorni dalla data di pubblicazione sul BU-P della presente determinazione,
possono presentare opposizione alla Regione Puglia Assessorato Ambiente, che si esprime nel
successivi 30 giorni;
 
 di stabilire che l'erogazione dei finanziamenti concessi al soggetti beneficiari, nel caso di progetti che
prevedano acquisto di beni immobili e di terreni, sia subordinata all'osservanza di quanto determinato
dalle Norme n. 5 e n. 6 del Regolamento (CE) 1685/2000 della Commissione europea del 28 luglio
2000;
 
 di riservarsi di procedere, in sede di approvazione della graduatoria definitiva a seguito
dell'espletamento delle procedure amministrative previste dallo stesso bando, all'impegno di spesa per il
finanziamento degli interventi;
 
 di pubblicare la presente determinazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
 di dichiarare esecutivo il presente provvedimento;
 
 di trasmettere, in originale, il presente atto al Settore Segreteria della Giunta regionale.
 
Il Dirigente del Settore Ecologia
Dott. Luca Limongelli
 
 

3


